
 

                             PATVIRTINTA 

                            Mažeikių lopšelio-darželio „Berželis“ 

                                                                                                    direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. 

                                                    įsakymu Nr.V1-11 

 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO “BERŽELIS”   

LAUKO APLINKOS TVARKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ  

 

1. Mažeikių lopšelio-darželio “Berželis” (toliau – lopšelis-darželis) lauko aplinkos 

tvarkytojo pareigybės aprašymas reglamentuoja reikalavimus šioms pareigoms eiti, funkcijas, 

atsakomybę. 

 2. Lauko aplinkos tvarkytojo pareigybės grupė – nekvalifikuoti darbuotojai.  

 3. Pareigybės lygis – D. 

  4. Lauko aplinkos tvarkytojo kodas – 961306. 

5. Pareigybės pavaldumas – tiesiogiai pavaldus l-d “Berželis” direktoriaus pavaduotojui 

ūkiui. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

 

 6. Lauko aplinkos tvarkytojas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

 6.1. gebėti užtikrinti švarą, tvarką ir saugumą visoje jam priskirtoje lopšelio-darželio 

teritorijoje; 

 6.2 mokėti naudotis aplinkos priežiūrai skirta technika; 

 6.3. išmanyti aplinkos priežiūros, valymo tvarką; 

 6.4. žinoti cheminių priemonių, naudojamų darbe, paskirtį ir koncentraciją bei 

naudojimo tvarką. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

 

 7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

  7.1. tvarko, valo lopšelio-darželio teritorijos plotus; 

  7.2. nustatytu laiku ryte ir vakare valo jam pavestą prižiūrėti teritoriją, o likusį laiką 

stebi teritorijos būklę ir nedelsiant šalina atsiradusias šiukšles, iškritusį sniega; 

  7.3. kiekvieną metų pavasarį ir rudenį atlieka pagrindinį teritorijos valymą. Šiukšles, 

sausą žolę, nukritusius medžių lapus ir krūmų šakas sugrėbia į krūvas ir pasirūpina, kad jos būtų 

pašalintos iš teritorijos darbdavio pasamdytu transportu; 

    7.4. prižiūri, kad šiukšlės ir buitinės atliekos būtų kraunamos tik į tam tikslui skirtus 

konteinerius; 

  7.5. prižiūri, kad privažiavimo kelias prie atliekų surinkimo konteinerių nebūtų 

užstatytas transporto priemonėmis šiukšlių išvežimo dieną; 

  7.6. neleidžia, kad transporto priemonės būtų statomos ant vejos, važinėtų per želdinius 

ar tryptų juos pėstieji; 



 2 

  7.7. prižiūri želdinius ir gėlynus, karpo dekoratyvinius krūmus, pjauna žolę, sodina 

medelius, laisto želdinius; 

  7.8. jeigu prižiūrimoje teritorijoje yra senyvi medžiai, kurių palūžusios ar nudžiūvusios 

šakos ir gali lūždamos kristi ant žmonių, nedelsiant praneša direktoriaus pavaduotojui ūkiui dėl jų 

nupjovimo; 

  7.9. kasdien apžiūri lauko žaidimų įrenginius ir, pastebėjęs sulaužytą ar sugadintą lauko 

inventorių, informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkiui; 

  7.10. valo sniegą nuo teritorijoje esančių šaligatvių, kiemo, išorinių laiptų, o esant 

plikšalai, barsto smėliu šaligatvius, takus ir išorinius laiptus; 

  7.11. prieinamose vietose nulaužo kabančius ledo varveklius; 

  7.12. šiltuoju metų laiku perkasa smėlį smėlio dėžėse; 

  7.13. vykdo darbų saugos reikalavimus pjaunant žolę elektrine arba motorine žoliapjove; 

  7.14. drausmina lopšelio-darželio teritorijoje netinkamai besielgiančius asmenis; 

  7.15. jeigu prižiūrimoje teritorijoje ar pastate kilo gaisras - nedelsiant kviečia ugniagesių 

komandą, gaisro židinį prieinamoje vietoje gesina turimomis priemonėmis; 

  7.16. saugo jam išduotas darbo priemones, darbo drabužius ir laiko jį nurodytoje 

pagalbinėje patalpoje; 

  7.17. pasibaigus darbo dienai arba nustatytu laiku, užrakina kiemo vartus ir vartelius, 

įjungia signalizaciją ir jei reikia bendradarbiauja su saugos tarnyba; 

  7.18. švenčių ir kitomis atmintinomis dienomis ryte iškelia ir vakare nukabina 

valstybinę vėliavą. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

 8. Lauko aplinkos tvarkytojas atsakingas už: 

 8.1. darbo saugos instrukcijų, priešgaisrinės saugos taisyklių, darbo tvarkos taisyklių 

laikymąsi; 

 8.2. pateiktų darbo priemonių ir inventoriaus išsaugojimą bei taupų vandens, elektros 

energijos panaudojimą; 

 8.3. patikėtų cheminių priemonių saugumą, naudojimą vadovaujantis instrukcijomis; 

 8.4. teritorijos tvarką ir švarą; 

 8.5. tinkamą priskirtų priemonių vykdymą; 

 8.6.nustayta tvarka sveikatos pasitikrinimą; 

 8.7. emociškai saugios aplinkos lopšelyje-darželyje puoselėjimą, reagavimą į smurtą ar 

patyčias pagal nustatytą tvarką. 

 9. Lauko aplinkos tvarkytojas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo 

kaltės padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_________________________ 

 

 

 


